
 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 13/SML1244/02/OS/ZPZ 
JID:  112023/2019/KUUK 
 
 

DODATEK Č. 6 K DOHODĚ Č. 13/SML1244 
 uzavřené dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Strany dohody 

Orgán ochrany přírody: 
Ústecký kraj – Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:   Ing. Monikou Zeman, MBA, vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Ing. Jarmila Jandová, referentka odboru ZPZ 
E-mail/telefon:  jandova.j@kr-ustecky.cz / 475 657 130 
IČ:  70892156   
DIČ:  CZ70892156   
 
Nájemce pozemku: 
Scorzonera – spolek pro ochranu přírody  
Sídlo: Havlíčkova 204, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupený: RNDr. Jan Novák, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Jan Novák 
E-mail/telefon: prourou@gmail.cz / 602 505 166 
IČ: 70820171 
Bankovní spojení: 164943937/0600, GE Capital Bank, Roudnice n/L 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

DODATEK K DOHODĚ  

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je upřesnění typu a rozsahu managementových opatření pro 
rok 2019, jejichž realizace byla sjednána v čl. 2 odst. 2 dohody č. 13/SML1244, a 
stanovení výše příspěvku (dle čl. 3 odst. 1 dohody) poskytnutého orgánem ochrany 
přírody nájemci pozemků na jejich provedení. 

2. Nájemce pozemku provede kosení travních porostů včetně odstranění výmladků dřevin 
na části pozemku p.č. 702/3 v k.ú. Drahobuz. Odklizení biomasy z lokality po kosení a 
odstraňování výmladků dřevin je součástí díla. Pálení biomasy na místě je možné pouze 
na předem vybraných a domluvených místech mezi nájemcem a orgánem ochrany 
přírody. Jednotlivá opatření zahrnují: 



 
a) kosení travních porostů na části výše uvedeného pozemku o výměře cca 0,7 ha 

v termínu 1. 8. – 30. 9. 2019, biomasa po kosení bude odstraněna do 14 dní po zásahu 
mimo chráněné území a jeho ochranné pásmo.  
 

3. Orgán ochrany přírody poskytne nájemci pozemku příspěvek na provedení dohodnutých 
managementových opatření. Maximální výše příspěvku činí 15 400 Kč. Tato částka byla 
odvozena z následujícího: 22 000 Kč / ha za kosení na ploše 0,7 ha.  
Příspěvek byl dohodnut s přihlédnutím k cenám obvyklým za tato opatření vycházejících 
ze zakázek Ústeckého kraje obdobného charakteru a sazebníku AOPK ČR.  

 
4. Příspěvek bude vyplacen po provedení dohodnutých prací a po kontrole poskytovatele 

příspěvku na místě, o které bude pořízen písemný protokol, obsahující rozsah skutečně 
provedených prací. Výše příspěvku bude určena násobkem rozlohy skutečně ošetřených 
ploch a výší příspěvku na jednotku plochy stanovenou tímto dodatkem.  

 

II. 
Další ujednání 

1. Nájemce pozemku provede dohodnutá opatření v termínech a způsoby stanovenými 
v článku 1 bodu 2 tohoto dodatku, s dokončením všech činností nejpozději do 
15. 10. 2019, jinak nemusí být příspěvek vyplacen.  

 
2. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

nájemce. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu poskytovatele příspěvku. Příspěvek může být vyplacen po 
částech, vždy po dokončení daného managementového opatření. 

 
3. Nájemce pozemku a orgán ochrany přírody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před 

jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem.  
 

4. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v tomto dodatku ke smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku ke smlouvě 
byla zaslána zhotoviteli na e-mail: prourou@gmail.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
V Roudnici nad Labem dne 23. 7. 2019    V Ústí nad Labem dne 11. 7. 2019 

 
 
................................................                                 ............................................................ 
 
nájemce pozemku      orgán ochrany přírody  
RNDr. Jan Novák, Ph.D.    Ing. Monika Zeman, MBA 
Scorzonera – spolek pro ochranu přírody  vedoucí odboru ZPZ Krajského úřadu 


